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تل آویو روی موج اعتراض
طی یک دهه گذشته  مسائل سیاسی، بحران مسکن، حقوق زنان و مشکلات اقتصادی، بارها صهیونیست ها را به خیابان کشانده است

تیراندازیدرکالیفرنیا
10کشتهبهجاگذاشت

تیراندازی در ایالت کالیفرنیای آمریکا همزمان 
با آغاز جشن های ســال نوی چینی، 10کشته 
و چندیــن زخمی به جا گذاشــت. بــه گزارش 
یورونیوز، عامل حمله پس از تیراندازی متواری 
شده است. به گفته مقامات امنیتی، این تیراندازی 
شامگاه شنبه در حومه شرقی لس آنجلس رخ داد. 
پلیس لس آنجلس گفت که ایــن تیراندازی در 
ساعت 10:۲۲ شب به وقت محلی )ساعت ۹ و نیم 
صبح یکشــنبه به وقت تهران( روی داد. هرچند 
تاکنون اطلاعات بیشــتری از جانــب مقامات 
امنیتی شهر ارائه نشــده، اما مشخص شده که 
عامل تیراندازی یک مرد بوده اســت. بسیاری از 
ســاکنان منطقه با حدود ۶0 هزار نفر جمعیت، 

آسیایی تبار هستند.

نقل قول

 خبر

کیوسک

نیاز اوکراین به تانک 
لیندسی گراهام، ســناتور جمهوری خواه 
آمریکایــی: از نمایــش مزخــرف در مــورد 
اینکــه چه کســی و در چــه زمانــی بایــد 
بــرای اوکرایــن تانــک بفرســتد، خســته 
شــده ام. پوتیــن می خواهــد نقشــه اروپا 
را با زور تغییر دهد. نظم جهانی در خطر 
اســت. روس ها را باید از اوکرایــن بیرون 
کنیم؛ ارتش اوکرایــن به تانک نیاز دارد. 

)فاکس نیوز( 

آمریکا به دنبال طولانی شدن بحران  
در لبنان 

نبیــل قــاووق، عضــو شــورای مرکــزی 
حزب الله: آمریکا به دنبال طولانی کردن 
خلأ ریاست جمهوری لبنان است. آمریکا 
از بحران هــای لبنــان در راســتای تحقــق 
اهداف سیاســی خود اســتفاده می کند. 
مانع تراشــی آمریکا در رونــد انتقال برق 
اردن و گاز مصــر و ســوخت ایــران بــه 
لبنان چه معنایی دارد؟ روشن است که 
واشــنگتن می خواهــد لبنــان در خدمت 

پروژه صهیونیستی باشد. )المیادین(

بایدندرداماسنادمحرمانه
در جست وجوی 1۲ساعته مأموران از خانه رئیس جمهور 

آمریکا اسناد محرمانه جدیدی کشف شده است

»به گمانم آ نها به این نتیجه خواهند رسید که موضوعی در کار 
نیست. فقط مشتی سند در مکانی اشتباه بایگانی و نگهداری 
شده اند.« این جدیدترین واکنش جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، به پیدا شدن شمار بیشتری اسناد محرمانه از منزل 
او است که در آســتانه اعلام تصمیمش مبنی بر حضور در 
انتخابات ریاســت جمهوری۲0۲4 به یک چالش سیاســی 
تمام عیار برای او تبدیل شده است. به گزارش رویترز، وکیل 
رئیس جمهور آمریکا با انتشار بیانیه ای اعلام کرده که مأموران 
وزارت دادگستری در بازرسی اخیر از منزل جو بایدن در ایالت 
دلاور ۶ سند محرمانه دیگر پیدا کرده اند. این اسناد با عنوان 

»محرمانه« علامت گذاری شده اند.
باب بائر وکیل جو بایدن، گفته برخی از اسناد محرمانه پیدا 
شــده مربوط به دوران نمایندگی او در مجلس سناست. جو 
بایدن از سال 1۹۷۳ تا ۲00۹ نماینده ایالت دلاور در سنای 
آمریکا بود. به گفته بائر، دیگر اسناد پیدا شده مربوط به دورانی 
اســت که بایدن در دولت باراک اوباما، معاون رئیس جمهور 
بود؛ یعنی مربــوط به ســال های ۲00۹ تا ۲01۷ اســت. 
وزارت دادگستری آمریکا گفته که روز جمعه جست وجوی 
1۲ساعته ای را در منزل جو بایدن انجام داده است. پیش از 
این نیز اسناد محرمانه  ای از دفتر و منزل جو بایدن پیدا شده 
بود که واکنش هایی در بین جمهوری خواهان داشت. براساس 
قانون، اسناد ریاست جمهوری، سوابق کاخ سفید پس از پایان 
یک دولت به آرشیو ملی می رود و در آنجا به طور ایمن ذخیره 
مي شوند. اقدام بایدن در حفظ اسناد محرمانه، تخلف جدی 
محسوب می شود. این در حالی است که تحقیقات مشابهی 
هم اکنون درباره اسناد کشف شده از اقامتگاه دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور سابق آمریکا، نیز در جریان است. کاخ 
سفید زمانی به وجود برخی از این اسناد اذعان 
داشت که رسانه های آمریکا این مسئله را افشا 

کرده بودند. با این حال کاخ ســفید پیوسته 
تأکید می کند که وکلای جو بایدن اسناد 
را بی درنگ به آرشیو ملی آمریکا تحویل 
داده اند و به همین دلیــل پرونده جو 
بایدن مبنی بر نگهــداری غیرقانونی 
اسناد با مورد دونالد ترامپ که در برابر 
بازگرداندن اسناد مقاومت کرده است، 
تفاوت دارد و این دو مســئله یکسان 
نیستند. همچنین جو بایدن در تلاش 

برای کم اهمیت جلوه دادن این مســئله 
گفته اســت که از علنی نشــدن یافتن این 
اسناد طبقه بندی شده پیش از انتخابات میان 
دوره ای نوامبر سال گذشته پشیمان نیست. 

دونالد ترامپ بــا انتقاد شــدید از دولت فعلی 
آمریکا پلیس فدرال آمریکا )اف بی آی( را متهم 

کرده که با جو بایدن رفتار مطلوب تری دارد.

دریچه
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رضاعموییگزارش
روزنامه نگار

مدیرکل ســازمان بهداشــت 
جهانی در گفت وگوی تلفنی با 
ماشــیائووی، مدیر کمیسیون 
بهداشــت ملی چین، خواســتار ارائه اطلاعات 
بیشتری درباره موج تازه شیوع کرونا در این کشور 
شد. به گزارش دویچه وله، تدروس آدهانوم در این 
مکالمه تأکید کرده که مبادله شفاف اطلاعات به 
مدیریت بهتر بحران و پیشگیری از سرایت دوباره 
ویروس کرونا بــه دیگران نقــاط جهان کمک 
خواهد کرد. او یادآور شــده کــه پکن می تواند 
همواره روی حمایت سازمان بهداشت جهانی 
در این زمینه حساب کند. مسئولان بهداشتی 
در چین،  ماه گذشته آمار تلفات کرونا را اعلام 
کردند که رقم باورنکردنی ۶0هزار نفر بود. این 
افراد پس از لغو سیاســت کووید-صفر و فقط 
طی یک ماه جان خود را از دست داده ا  ند. دولت 
چین در چارچوب سیاست کووید-صفر، قرنطینه 
سفت و ســخت و طولانی مدتی را در شهرهای 
کوچک و بزرگ اعمال کرده بود؛ سیاســتی که 
زندگی مردم را به  شــدت تحت تأثیر قرار داد و 
آنها را محدود کرد، اما آمار اخیر موجی از نگرانی 
نهادهای بین المللی را به  دنبال داشته است. اعلام 
این آمار در حالی اســت که پنهان کاری پکن در 

خبررسانی شــفاف از وضعیت همه گیری، مورد 
انتقاد بین المللی بوده است. برخی از کشورهای 
غربی اما آمار ارائه شــده از ســوی چین را باور 
 )Airfinity( ندارند. مؤسسه انگلیسی ایرفینیتی
که داده های علمی را پــردازش می کند، برآورد 
کرده که روزانه حدود ۳میلیون  و۷00هزار نفر در 
چین به ویروس مبتلا می شوند و روزی ۲1هزار 
نفر هم جان می بازند. براســاس این تخمین ، از 
ابتدای دسامبر یعنی ظرف یک ماه و نیم، حدود 
۳۵0هزار بیمار کرونایی در چین درگذشته اند. 
همچنین پیش بینی شــده که تعــداد قربانیان 
ویروس تا پایان آوریل )۳ ماه دیگر( می تواند به 
یک میلیون و۷00هزار نفر جهش کند. در چین 
میلیون ها شهروند بالای ۶0سال وجود دارند که 
علیه ویروس کرونا مصون ســازی نشده اند. در 
چند هفته گذشته بیمارســتان های این کشور 
مملــو از مبتلایان بــوده و تصاویــر ماهواره ای 
نشان گر کوره هایی هســتند که اجساد قربانیان 

را می سوزانند.
چین پس از لغو سیاست کووید-صفر، مرزهای 
خود را نیز پس از ۳ســال گشــود که به سرازیر 
شدن روزانه ۵0هزار مسافر از هنگ کنگ به این 

کشور منجر شد. 

نگرانی سازمان بهداشت جهانی از وضعیت کرونا در چین
سازمان بهداشت جهانی از پکن خواسته با هدف کنترل موج تازه ویروس کرونا، اطلاعات 

دقیقی درباره وضعیت همه گیری در چین ارائه کند

رویداد

   اعتراضات برای مسکن ارزان
تل آویو در میان شهرهای جهان دارای نرخ بالایی 
از تورم به ویژه در حوزه مســکن است. براساس 
گزارش اکونومیســت، در ســال ۲0۲1تل آویو 
گران ترین شــهر جهان در حوزه مسکن معرفی 
شده است. گران بودن مســکن در تل آویو باعث 
شده تا برای بسیاری از ساکنان این شهر دستیابی 
به مسکن مناسب در حد یک  رؤیا باشد؛ از همین 
رو اعتراضات متعددی علیــه گرانی بیش از حد 
مسکن در تل آویو از ســال ۲011 تا کنون برگزار 
شده اســت. اعتراضات جدی علیه گرانی شدید 
مســکن در تل آویو و دیگر مناطق اشــغالی در 
جولای ۲011 کلید خورد و گاردین در آن زمان 
این اعتراضات را بی سابقه خواند. شعار معترضان 
برای داشتن مسکن ارزان این بود که »ما عدالت 
اجتماعی می خواهیــم؛ نه خیریــه«. در همان 
زمان دســتگیری حداقل ۲0نفر از معترضان از 
سوی نیروهای پلیس تأیید شد. اعتراضات سال 
۲011 علیه گرانی مسکن تا ۲هفته ادامه یافت و 
معترضان در برخی خیابان ها کمپ ها و چادرهای 
تحصن برپا کردند. در همان زمان استفاده پلیس 
از نارنجک های دودزا و گاز اشک آور برای متفرق 
کردن معترضان نیــز گزارش شــد. اعتراض ها 
علیه گرانی مســکن همچنین در مقاطع دیگری 
همچون در ژوئــن ۲01۵ و همچنین در ســال 
۲01۹ تکرار شــد. روزنامه تایمز اســرائیل در 
گزارشــی در ســال ۲0۲1 اعتراضات مسکن را 
به دلیل برپایی چادر از سوی معترضان، »انقلاب 
خیمه ای« نامید و نوشــت: یک دهه پس از آغاز 
نخســتین اعتراضات علیه گرانی شدید مسکن 
در اسرائیل، بحران مســکن همچنان در تل آویو 

حاکم است.

   تظاهرات علیه فساد
فســاد ســاختاری در مناطق اشــغالی فلسطین 
یکی از موضوعاتی بود که در دوم دســامبر ۲01۷، 
صهیونیست ها را به خیابان کشــاند. در آن زمان، 
هزاران معتــرض در بلوار روچیلــد تل آویو تجمع 
کردند و خواستار شــفافیت و پاسخگویی مقامات 
مسئول درباره گسترش فساد شدند. این اعتراض 
پس از آن شــکل گرفت که نمایندگان کنســت 
قانونــی را تصویب کردند کــه در آن پلیس امکان 
ارائه کیفرخواست علیه مقامات سیاسی را از دست 
می داد و این موضوع با خشم صهیونیست ها روبه رو 
شد. روزنامه جرزالم پست در گزارشی در آن زمان 
به نقل از یکی از معترضان به نام طوشــیا نوشت: 
»جلوگیری از فعالیت پلیس برای ارائه کیفرخواست 
علیه مسئولان سیاسی یک مشکل بزرگ است؛ زیرا 
ما نمی توانیم در مورد فساد نخست وزیر کاری انجام 
دهیم یا حتی در مورد فســاد او تحقیقی کنیم.« 
تل آویو در دوره نخست وزیری نتانیاهو بارها شاهد 
تجمع های اعتراضی علیه او و پرونده های فساد مالی 

خود و همسرش بوده است.

   تظاهــرات 25هــزار نفــری علیــه 
اخراج پناهجویان

در مناطق اشــغالی نــگاه تبعیض آمیــزی علیه 
پناهجویان آفریقایی و رنگین پوستان وجود دارد. 
کابینه نتانیاهو در ســال ۲018 طرحــی را برای 
اخراج پناهجویان آفریقایی دنبال کرد. طرح اخراج 
40هزار پناهجوی سیاه پوســت بــه آفریقا باعث 
شکل گیری تظاهراتی ۲۵هزار نفری در تل آویو شد 
که در آن معترضان علیه سیاست های تبعیض آمیز 
برای اخراج پناهجویان شعار می دادند. کابینه وقت 
تل آویو همچنین در آن زمان طرحی برای اخراج 
پناهجویان از محلات مرکــزی تل آویو به محلات 
جنوبی و فقیرنشین داشت. معترضان اعلام کردند 
که اخراج و جابه جایی اجبــاری از مناطق مرکزی 
به جنوب تل آویو در حالی اســت کــه مقامات در 
آن محلات هیــچ اقدامی برای عمــران و آبادانی 
انجام نداده اند. براساس آمار سال ۲018، حداقل 
۲80مهاجر در زندان های رژیم صهیونیســتی به 
ســر می بردند و احتمالا این آمار بــا افزایش نرخ 
پناهجویی ممکن است بیشتر شده باشد. همچنین 
روزنامه جرزالم پست گزارش داده است که کابینه 
تل آویو فقط یک درصد از تقاضاهای پناهندگی را 
می پذیرد؛ از این رو بسیاری از پناهجویان به صورت 

قاچاق در مناطق اشغالی فلسطین به سرمی برند.

   اعتراضات جلیقه زردها 
همزمان با اعتراضات جلیقه زردها در پاییز ۲018 
در فرانســه، در تل آویو نیز اعتراضات مشــابهی 
با عنوان جلیقه زردها علیــه افزایش هزینه های 
زندگی و تورم برگزار شد. در این اعتراضات صدها 
معترض با پوشــیدن جلیقه زرد نسبت به افزایش 
نرخ تورم دســت به تظاهرات زدند کــه با حمله 
افســران پلیس روبه رو شــدند. در این تظاهرات، 
نیروهای پلیــس حداقل 10نفــر از معترضان را 
بازداشت کردند. معترضان در این دور از تظاهرات 
خواســتار اقدام برای کاهش ۶0تــا ۷0درصدی 
قیمت سوخت، اصلاح قیمت موادغذایی و تسهیل 

ورود کالاها به بازار برای تعدیل قیمت ها شدند.

   اعتراض ها علیه گرانی بنزین
اعتراض ها در زمینه گرانی سوخت در سرزمین های اشغالی به سال ۲01۵ بازمی گردد. معترضان در ۵جولای 
آن سال در تل آویو و همزمان 4شهر دیگر علیه گران شدن قیمت بنزین دست به تظاهرات زدند. این اعتراضات 

به دعوت جنبش های دانشجویی برگزار شد.

   تظاهرات علیه زن ستیزی
در یک دهه گذشــته، در کنار اعتراضات با منشأ 
اقتصادی و سیاســی، همچنین تظاهــرات علیه 
زن ســتیزی نیز در تل آویو برگزار شده است. در 
ژانویه ۲01۷، ده ها هزار نفر در تل آویو برای اعلام 
همبستگی با حقوق زنان دست به راهپیمایی زدند. 
این تظاهرات یک هفته پس از شروع به کار دونالد 
ترامپ، روبه روی سفارت آمریکا در تل آویو برگزار 
شــد و در آن معترضان خواســتار توجه به حقوق 
زنان، رفع خشــونت خانگی علیه زنان و همچنین 
اعلام انزجار از رویکرد زن ســتیزانه رئیس جمهور 

آمریکا شدند.

   اعتراضات علیه فساد سیاسی 
طی 4ســال گذشــته تل آویو و دیگر شــهرهای 
فلسطین اشغالی در چند نوبت شاهد اعتراض علیه 
عملکرد سیاستمداران بوده اند. در آوریل ۲0۲0نیز 
پس از اعلام توافق سیاســی بین بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر وقت و بنی گانتز، رهبر ائتلاف آبی و 
سفید، هزاران نفر به خیابان ها آمده و شکل گیری 
کابینه تندرو را باعث نقض حقوق شهروندان عنوان 
کردند. این ائتلاف سیاســی میان نتانیاهو و گانتز 
البته چنــدان بادوام نبود و کمتر از یک ســال بعد 
فروپاشید تا آنکه کار به اعتراضات فعلی علیه کابینه 

جدید نتانیاهو رسید.

   تظاهرات برای حمایت از فلسطین
تل آویو حتی شــاهد اعتراضات بــرای حمایت از 
فلسطین هم بوده است. ازجمله در اکتبر ۲0۲۲، 
دانشجویان دانشگاه تل آویو در حمایت از اعضای 
گروه مقاومت فلســطینی »عرین الاسود«، دست 
به تظاهرات زدند. این تظاهــرات پس از عملیات 
نظامیان صهیونیســت علیه اعضای عرین الاسود 
در کرانه باختری صورت گرفــت؛ عملیاتی که به 
شهادت برخی از اعضای این گروه منجر شد. برخی 
گروه های حقوق بشری تل آویو با انتقاد از عملیات 
غیرانسانی نظامیان صهیونیست، خواستار اتحاد با 

فلسطینی ها شدند.

واکنشهایگستردهجهانی
بهقرآنسوزیدرسوئد

 اقدام تحریک آمیز سیاستمدار راست افراطی سوئد
در اهانت به قرآن کریم واکنش  گسترده جهان اسلام را 

در پی داشته است

جهان اسلام به اقدام »راســموس پالودان« سیاستمدار راست 
افراطی، درخصوص بی احترامی به قرآن کریم در مقابل سفارت 
ترکیه در استکهلم با مجوز مقامات سوئد، واکنش تندی نشان 
داد. پالودان برای این کار خود از مقامات سوئد مجوز گرفته بود. 
به گزارش خبرگزاری آناتولی، ترکیــه در واکنش به این اقدام، 
ضمن احضار سفیر سوئد، ســفر وزیر دفاع سوئد به آنکارا را لغو 
کرد. در بیانیه وزارت خارجه ترکیه علیه این اتفاق آمده است: 

»این اقدام به طور شفاف نشان دهنده جرم نفرت افکنی است.«
اقدام اخیر در ســوئد روابط آنکارا و اســتهکلم را بیش از پیش 
متشــنج کرده اســت. حدود یک هفته پیش، آویــزان کردن 
عروسک اردوغان رئیس جمهور ترکیه، در تجمع معترضان مقابل 
شورای شهر استکهلم باعث شد وزارت خارجه ترکیه سفیر سوئد 
را احضار و سفر رئیس پارلمان سوئد به آنکارا را لغو کند. این در 
حالی است که سوئد برای عضویت در پیمان نظامی ناتو به رأی 
موافق ترکیه نیاز دارد و در تلاش است تا آنکارا را قانع کند که با 
عضویت سوئد در ناتو موافقت کند. ترکیه اما برای رضایت به این 
عضویت مجموعه ای از درخواست ها را مطرح کرده است؛ ازجمله 

اخراج و تحویل دادن شماری از فعالان کُرد.
علاوه بر ترکیه، وزارت خارجه پاکستان نیز قرآن سوزی را اقدامی 
شنیع خوانده و آن را به شدت محکوم کرده است. در بیانیه وزارت 
خارجه پاکستان آمده اســت: »هتک حرمت به کتاب آسمانی 
1.۵میلیارد مســلمان، مصداق بارزی از نفرت پراکنی و ترویج 
خشونت علیه تمام مسلمانان است و هیچ نسبتی با آزادی بیان 
ندارد.« همچنین وزارت خارجه اردن نیز این اقدام در سوئد را 
تهدیدی علیه همزیستی مسالمت آمیز خوانده و آن را به شدت 
محکوم کرده است. ایران، کویت، عربستان سعودی نیز ازجمله 

کشورهایی بودند که این اقدام را قویا محکوم کرده اند.
راسموس پالودان فعال راست افراطی، فردی است که آشوب های 
ســال های اخیر در رابطه با موضوع قرآن ســوزی در سوئد را 
رهبری می کند. او در سال۲0۲0 نیز قصد داشت یک نسخه از 
قرآن را در شهر مالمو سوئد به آتش بکشد که به درگیری های 
خشــونت آمیز منجر شــد. پالودان وکیل دانمارکی ـ سوئدی 
و رهبر گروه راســت افراطی »خط ســخت« اســت. او که در 
سال۲0۲0 شهروندی سوئد را دریافت کرده به اسلام ستیزی و 
مهاجرستیزی معروف است و تاکنون بارها به دلیل نقض قانون 

در دانمارک محاکمه شده است.


